nouveaux venus.

3.4. Circa1181. Condat : les Mercceur, ’abbaye de Feniers et Ponce, évéque de Clermont
3.4.1. Texte et traduction”

« Alexander, episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri P.(ontio), Claronontensi episcopo,
salutem et apostolicam benedictionem - - -Nos, religionem et honestaten tuam propensins attendentes - -
- Justis petitionibus tuis prompto anipro volumus, sicut debemus, annuere, et paci et quieti tue pastorali
sollicitudine providere. Eapropter, venerabilis in Christo frater episcope, moti precibus et postulationibus
tuis, Claromontensen ecclesianm cut, auctore Deo, presides, sub beati Petri et nostra protectione suscipinius
et Presentis Scripti patrocinio communinmius ; statuentes ut quecurnique bona eadem ecclesie in presentiarum
(sic) juste et canonice possidet, ant in futurum, concessione pontificiun, largione regum vel principinm,
oblatione fidelium sen aliis justis modis, Deo propitio (sic), poterit adipisct, firma tibi tuisque successoribus
et illibata permaneant.

Statuimus insuper et Apostolica anctoritate sancimus ut prescripta ecclesia dignitates et libertates
quas /e/f/p/)i“/'/mf p/"e//ec‘e&s‘()/“////f/ tuorum habuit ,Lempore tuo et m perpetuum habeat inconcusse.

Llud etiam interdicimus et sub interminatione anathematis arctins probibemus, ne quis abbas, prior
vel alius quilibet clericus vel laicus tui episcopatus quicquan: dignitatis ant libertatis prenominate ecclesie
temmeraria presumptione minuere andeat, vel sibi illicite usurpare, aut ab eadenr ecclesia alienare presumat

3 CHAIX, p. 318-320 ; CHALVET DE ROCHEMONTEIX, P.J. n°4, p. 219-221 ; SEVE, p. 35-36.
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Insuper auten ecclesiam de Condato cum villa et ceteris pertinentiis suis, ecclesiam de Gellan, castrum
de Monte Claro, castrum de Fanx (Faussanges, cne Saint-Cernin ? : SEVE) - - - castrum de
Awolonre, guemadmodum ea juste et pacifice possides, predicte ecclesie anctoritate apostolica confirmanus -

--»

(Traduction) « Nous, Alexandre, évéque, serviteur des serviteurs de Dieu, a notre
vénérable frere Ponce, évéque de Clermont, salut et bénédiction apostolique. Nous,
considérant avec bienveillance ta religion et ton honnéteté, nous voulons, ainsi que nous
le devons, par souci pastoral, répondre favorablement et avec empressement a tes justes
demandes et veiller a ta paix et a ta tranquillité. C’est pourquoi, vénérable évéque, notre
frere dans le Christ, touché par tes priéres et tes demandes, nous accueillons I’église de
Clermont, a laquelle tu présides avec I'autorisation de Dieu, sous la protection de saint
Pierre et sous la nétre, et nous 'avons garantie par le secours du présent écrit.